PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MN NGUYỄN HUỆ

Số: 265/KH-MNNH

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nguyễn Huệ, ngày 11 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh năm học 2024 – 2025.

Căn cứ vào Điều lệ mầm non;

Căn cứ Công văn số 994/PGD&ĐT ngày 14/6/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã Đông Triều về việc hướng dẫn tuyển sinh học sinh cấp Mầm non,

lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn; căn

cứ vào tình hình thực tế về CSVC và đội ngũ cán bộ, giáo viên nhà trường;

Căn cứ kế hoạch phát triển năm học 2024-2025;

Trường mầm non Nguyễn Huệ xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 –

2025, cụ thể như sau:

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách

quan, công khai, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao

chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo

dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

2. Điều tra chính xác số học sinh ở từng độ tuổi trên địa bàn, thực hiện

tuyển sinh theo đúng quy định, tạo điều kiện cho phụ huynh đăng ký cho con em

được thuận lợi. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo nắm rõ: chỉ

tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong

công tác tuyển sinh.

3. Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm: tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất

lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho trường. Tăng tỷ lệ huy

động trẻ đi học, quan tâm đến độ tuổi nhà trẻ. Đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn

xã được đến trường mầm non.

4. Tuyệt đối không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định

khi tuyển sinh.

5. Cán bộ, giáo viên chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp

trên trực tiếp. Hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm trước phòng GD&ĐT và

UBND xã về công tác tuyển sinh của nhà trường.

 B. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Hình thức tuyển sinh

http://mntuoithohoangmai.edu.vn/tin-tuc/ban-tin-truong/ke-hoach-tuyen-sinh-nam-hoc-2020-2021-cua-truong-mam-non-tuo.html
http://mntuoithohoangmai.edu.vn/tin-tuc/ban-tin-truong/ke-hoach-tuyen-sinh-nam-hoc-2020-2021-cua-truong-mam-non-tuo.html
http://mntuoithohoangmai.edu.vn/tin-tuc/ban-tin-truong/ke-hoach-tuyen-sinh-nam-hoc-2020-2021-cua-truong-mam-non-tuo.html

2

- Hình thức:

 + Tuyển sinh trực tuyến thông qua phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến:

Phụ huynh truy cập vào địa chỉ: http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-

sinh

  + Tuyển sinh trực tiếp: Phụ huynh đến trường đăng ký trực tiếp với giáo

viên theo thông báo.

2. Độ tuổi tuyển sinh

- Nhà trường tiếp nhận trẻ trong độ tuổi mầm non (từ 1 tuổi  đến 5 tuổi là

các cháu sinh năm: 2019, 2020, 2021,2022, 2023).

3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh

- Địa bàn tuyển sinh: Trẻ em trong độ tuổi tại địa bàn xã Nguyễn Huệ và

tất cả các địa phương khác.

 - Chỉ tiêu: Thực hiện các biện pháp huy động trẻ ra lớp đạt chỉ tiêu đề ra

trong KH PTGD của nhà trường đã được phê duyệt, tổng số trẻ: 267 trẻ (Nhà trẻ:

60 trẻ; MG: 207 trẻ). Cụ thể như sau:

STT KHỐI LỚP SỐ TRẺ GVCN ĐỊA BÀN TS

1

Nhóm trẻ

(60 trẻ)

2A1 22
Ngô Thị Thu Huyền

Thôn: 2,3,5,6
Phạm Thị Diệu Thúy

2
2A2 30

Đặng Thị Hiền

Thôn: 4,7,8,9 Trần Thị Duyên

Nguyễn Thị Kim Nhung

3
2A3 8

Nguyễn Thị Thu
Thôn: 1

Nguyến Thị Thảo

4 3-4 tuổi

(55 trẻ)

3A1 28
Nguyễn Thị Hồng

Thôn: 1,2,3,4,6
Phạm Thị Yêu

5
3A2 27

Lưu Thị Linh
Thôn: 5,9,7,8

Nguyễn Thị Mến

6

4-5 tuổi

(82 trẻ)

4A1 28
Ngô Thị Thoa

Thôn: 1,2,3,4,5
Nguyễn Thị Huyền

7
4A2 27

Trần Thị Hoan
Thôn: 6,,8,9

Đào Thị Nguyên

8 4A3 27
Phạm Thị Vân

5Thôn 5, 7
Nguyễn Thị Hồng Hạnh

9
5-6 tuổi

(70 trẻ)

5A1
35

(1 trẻ KT)

Nguyễn Thị Nhung

Thôn: 1,2,3,4,5 Nguyễn Thị Thủy

Trương Thị Hải

10
5A2

35

(1 trẻ KT)

Đào Thị Thúy
Thôn: 6,7,8, 9

Vũ Lệ Thanh

http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
http://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

3

3. Hồ sơ dự tuyển

 - Đơn xin học (theo mẫu).

- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ có

hoàn cảnh khó khăn do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.

 - Bản sao thẻ BHYT

4. Thời gian tuyển sinh

- Tổ chức tuyển sinh trực tuyến từ ngày 1/8 đến 25/8/2024.

- Tổ chức tuyển sinh trực tiếp từ ngày 1/8/2023 đến hết thời gian năm học.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm

1.1. Ban giám hiệu chủ động phối hợp với UBND xã trong công tác điều

tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn, chủ động xây dựng kế hoạch công

tác tuyển sinh năm học 2024- 2025 của trường, báo cáo phòng Giáo dục và Đào tạo.

Tham gia đầy đủ hội nghị hướng dẫn về công tác tuyển sinh do Sở GD&ĐT,

phòng GD&ĐT tổ chức hướng dẫn. Nhà trường phối hợp với UBND xã tổ chức

tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh của trường trên địa bàn xã.

1.2.  Ban giám hiệu thông báo công khai tại trường tuyến tuyển sinh, chỉ

tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh. Thực hiện

nghiêm túc quy định tại Thông tư số 36/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ

GDĐT về thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân (công khai về cam kết chất lượng GDĐT, các điều kiện đảm bảo chất lượng

và thu chi tài chính).

1.3. Tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và

cha mẹ học sinh về tuyển sinh trực tuyến cho trẻ.

1.4. Nhà trường chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất

để triển khai tổ chức tốt công tác tuyển sinh. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ và triển

khai tuyển sinh trực tuyến.

1.4. Tổ chức tuyển sinh:

- Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh, giáo viên phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc

biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân học sinh như: họ

tên, ngày sinh, nơi sinh... trong Giấy khai sinh, dữ liệu tuyển sinh trực tuyến (nếu

có), nếu thấy trùng khớp, cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao

giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu” sau đó

ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Giáo viên tuyển sinh

và Hiệu trưởng chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên.

4

- Trong thời gian tuyển sinh, nhà trường tuyệt đối không thu hoặc vận

động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.

2. Chế độ báo cáo và tiến độ thực hiện

 Ban giám hiệu thực hiện chế độ báo cáo với cấp trên theo yêu cầu của địa

phương và phòng Giáo dục.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Nguyễn Huệ năm

học 2024-2025. Nhà trường đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên

của trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- UBND xã (b/c);

- Hội đồng tuyển sinh (t/h);

- CB,GV,NV nhà trường;

- Trang Web của trường;

- Lưu: VT.

                HIỆU TRƯỞNG

            Dương Thị Bích Nhàn

HIỆU TRƯỞNG

ADMIN
Placed Image